
Protokoll fra digitalt 
SVK årsmøte 2025

Tidspunkt: Lørdag 15. mars 2025 kl. 13:00 
Sted: Teams 

Til behandling forelå følgende agenda med tilhørende sakspapirer: 

1. Åpning

1 a) Godkjenne eller nekte stemmerett for medlemmer

1 b) Godkjenne forhåndsstemmer

1 c) Godkjenne innkallingen med saksliste

1 d) Gi observatører rett til å være til stede

2. Oppnevne møteleder, referent, tellekorps og 2 representanter til å undertegne protokollen

fra møtet.

3. Godkjenne årsberetning for 2024 med statistikk.

3 a) Styrets årsberetning 2024

3 b) Distriktskontaktenes årsrapport 2024

3 c) Raserådets årsberetning 2024

3 d) Kull- og helsestatistikk

3 e) Statusrapport - gonioskopiprosjektet

3 f) Medlemsstatistikk 2014 til 2024

4. Godkjenne regnskap for 2024 med revisors beretning.

5. Vedta medlemskontingent og godkjenne revidert budsjett for 2025 og budsjett for 2026.

5 a) Medlemskontingent 2026

5 b) Revidert budsjett 2025 og budsjett 2026

6. Saker til behandling.

6 a) Sak fra styret - justering i dokumentet «Valg og valgkomiteen i Spansk Vannhundklubb Norge

(SVK)».

6 b) Orienteringssak fra styret - oppdatering av «Handlingsplan for god mental helse hos Spansk

Vannhund».

6 c) Sak fra medlem - krav om utført gonioskopering på foreldredyr ved registrering av valper i NKK.

6 d) Sak fra medlem - krav om utført gonioskopering på foreldredyr før avl som avlskrav på

klubbnivå.

6 e) Sak fra medlem - søknad til NKK om spesifisering i diagnosefelt i Dogweb; «intet påvist,

gonioskopi».

6 f) Sak fra medlem - om å lage tilgjengelig dokument over gonioskoperte hunder og resultater.



 

7. Valg. På valg var:  

Nestleder for 2 år  

1 Styremedlem for 2 år 

1 Styremedlem for 2 år  

Varamedlem for 1 år 

Revisor for 2 år  

Vararevisor for 1 år  

1 Valgkomitemedlem for 2 år  

1 Valgkomitemedlem for 2 år  

Varamedlem til valgkomiteen for 1 år 

 

Vedlegg til årsmøteinnkallingen:  

● Lover for Spansk Vannhundklubb Norge av 2023.  

● Hvordan bli med i Teamsmøte. 

● Protokoll fra årsmøtet 2024. 

● Dokumentet «Valg og valgkomiteen i Spansk Vannhundklubb Norge (SVK)». 

● Handlingsplanen for fremme av god mental helse hos Spansk vannhund - til sak 6 b). 

● Vedlegg 1 og 2 til sak 6c og 6d 

 

 

 

Sak 1. Åpning  

Årsmøtet ble åpnet av styrets leder Trude H Solhaug som ønsket velkommen og informerte om bruk 

av Teams under møtet.  

1 a) Stemmerett for medlemmer:  

Vedtak: Det var 25 påmeldte til årsmøtet. Påmeldinger ble avstemt mot SVKs medlemsliste slik at 
årsmøtet godkjente de stemmeberettigede medlemmene med følgende avgitte stemmer:  

Godkjent  23 Nektet  0 

 

Kommentar:  
Det var 23 stemmeberettigede medlemmer til stede.  
 

1 b) Forhåndsstemmer:  

Det var innkommet forhåndsstemme fra ett medlem til sakene 6 a, 6 b, 6 c, 6 d, 6 e og 6 f.  
 
Kommentar: SVKs lover §3-2 sier følgende: «Det kan kun stemmes ved personlig fremmøte. Forhåndsstemmer  
kan kun brukes på valg.  
Innkommet forhåndsstemme ble derfor forkastet av årsmøtet. 

 

 



 

1 c) Godkjenne innkallingen med saksliste  

Vedtak: Innkallingen ble enstemmig godkjent med følgende avgitte stemmer: 

Godkjent  23 Ikke godkjent  0 

 

 

 

1 d) Gi observatører rett til å være til stede  

Silje Katrine Bjarkøy var til stede som NKKs representant, slik NKK har rett til i henhold til våre lover. 

 

Kommentarer til sak 1c og 1d): Ingen kommentarer 

 

 

 

Sak 2.  Oppnevne møteleder, referent, tellekorps og 2 representanter til å 

undertegne protokollen fra møtet.  

Følgende personer ble oppnevnt:  

Møteleder: Trude H Solhaug 

Ordstyrer: Silje Katrine Bjarkøy (NKK representant) 

Referent: Stine M. J. Heimestøl 

Tellekorps: Svein Sollie og Tove Myhre 

Protokollundertegnere: Line Børtveit og Venke Henning 

 Godkjent  23 Ikke godkjent  0 

 

 

 
 

Sak 3.  Årsberetning for 2024 med statistikk  

Vedtak: Årsberetning for 2024 med statistikk godkjennes. 

Vedtak med følgende stemmeavgivelser:  

Godkjent  23 Ikke godkjent  0 

 

 

Kommentarer til sak 3: Ingen kommentarer.  
 



 
Sak 4.  Revidert regnskap for 2024 med revisors beretning  

Vedtak:  

Regnskapet for 2024 som viser et årsresultat på kr 11.734,99 godkjennes. Det avsettes kr 6 000 av 

årsresultatet til fond i 2025. Egenkapitalen er ved utgangen av 2024 kr 292.156,91. 

Vedtak med følgende stemmeavgivelser:  

Godkjent  23  Ikke godkjent  0 

 

 

Kommentar til sak 4: Ingen kommentarer. 
 

 

 

Sak 5.  Medlemskontingent 2026 og budsjett for 2025 og 2026 

 
 
5a) Medlemskontingent for 2026 

Vedtak: Årskontingenten for 2026 økes ikke og forblir kr 300 for hovedmedlemmer og kr 120 

for husstandsmedlemmer. 

Vedtak med følgende stemmeavgivelser:  

 Vedtatt  23 Ikke vedtatt  0 

 

 

Kommentarer til sak 5a): Ingen kommentarer. 

 

 

 

 

5b) Budsjett 2025 og 2026 

Vedtak: Revidert budsjett for 2025 som viser et underskudd på kr 41.900 og budsjettforslag for 2026 

som viser et underskudd på kr 10.750 vedtas.  

Vedtak med følgende stemmeavgivelser: 

Vedtatt  23 Ikke vedtatt  0 

 

 

Kommentarer til sak 5b): Ingen kommentarer. 
 
 
 
 



 
Sak 6.  Saker til behandling  
 
Sak 6 a) Sak fra styret - justering i dokumentet «Valg og valgkomiteen i Spansk Vannhundklubb Norge (SVK)». 
 
Styret foreslo å fjerne to setninger under «styrets ansvar» i dokumentet «Valg og valgkomiteen i Spansk 
Vannhundklubb Norge (SVK)». Setningene styret ønsket fjernet var:  
«Styret er ansvarlig for å foreslå kandidater ved valg til valgkomiteen. Valgkomiteen presenterer disse i 
årsmøtet.»  
Begrunnelsen var at den første setningen kunne misforstås og var feil i henhold til klubbens lover. Den andre 
setningen ville ikke gi noen mening når den første ble fjernet. Dokumentet var vedlagt innkallingen. 
 
Kommentarer til sak 6 a): Ingen kommentarer.  
 
Vedtak: Årsmøtet vedtar at de to setningene: «Styret er ansvarlig for å foreslå kandidater ved valg til 
valgkomiteen. Valgkomiteen presenterer disse i årsmøtet», fjernes fra dokumentet «Valg og valgkomiteen i 
Spansk Vannhundklubb Norge (SVK)». 
 
Vedtak med følgende stemmeavgivelser: 

 

Vedtatt  23  Ikke vedtatt  0 

 

 

 

 

Sak 6 b) Orienteringssak fra styret – oppdatering av «Handlingsplan for god mental helse hos spansk 
vannhund». 
 
Handlingsplanen som ble vedtatt i årsmøtet mars 2022, er et aktivt dokument som oppdateres årlig. Styret 
ønsket å orientere årsmøtet om hva som var gjort i løpet av 2024 og hvilke gjøremål og planer klubben har 
planlagt fremover. Oppdatert Handlingsplan med aktivitetsliste var vedlagt innkallingen. 
 
Kommentarer til sak 6 b): Ingen kommentarer. 
 
Vedtak: Årsmøtet er orientert om oppdatering av handlingsplanen for god mental helse hos  

spansk vannhund. 

 

Vedtak med følgende stemmeavgivelser: 

  

Vedtatt  23 Ikke vedtatt  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Sak 6 c) Sak fra medlem - krav om utført gonioskopering på foreldredyr ved registrering av valper i NKK. 
 
Vibeke Sørhaug fremmet forslag om at Spansk Vannhundklubb Norge legger inn en søknad til Norsk Kennel Klub 
om å få krav om kjent gonioskopistatus på foreldredyr ved registrering av valper i NKK. Gonioskopien må være 
foretatt senest 3 år før paring. 
 
Vibeke begrunnet forslaget med at hun mener Gonioskopiprosjektet og avlsanbefalingen om utført 
gonioskopering på foreldredyr før avl på raseklubbnivå, ikke har fremmet resultatene det var håpet og ment å gi.  
 
Styret kommenterte at det ikke er korrekt å søke NKK om å innføre krav om kjent gonioskopistatus hos 
foreldredyr ved registrering av valper nå, og minnet om at årsmøtet forkastet avlskrav om gonioskopering til 
fordel for opprettelse av et 5-årig Gonioskopiprosjekt for kun ett år siden i mars 2024.  
 
Styret var ikke enig i at gonioskopiprosjektet og avlsanbefalingen på raseklubbnivå om utført gonioskopering på 
foreldredyr før avl, ikke har fremmet resultatene det var håpet og ment å gi. Hele 105 spanske vannhunder ble 
gonioskopert i 2024. Det viser et stort engasjement og klubbens oppdrettere fortjener fortsatt vår tillit.  
 
Kommentarer til sak 6 c): Saken ble grundig diskutert. Både forslagsstiller og styret, samt andre deltakere la 
frem sitt syn på saken. Det vises ellers til argumentasjonen under sak 6 c) i årsmøteinnkallingen og 
gonioskopiprosjektets statusrapport 2024. 
 
Vibeke Sørhaugs forslag til vedtak: Årsmøtet vedtar at styret skal søke NKK om å innføre krav om kjent 

gonioskopistatus hos foreldredyr ved registrering av spansk vannhundvalper. Gonioskopien må være foretatt 

senest 3 år før paring. 

 
Ikke vedtatt med følgende stemmeavgivelser: 

 

Vedtatt  6 Ikke vedtatt  17 

 

 

 

Sak 6 d) Sak fra medlem - krav om utført gonioskopering på foreldredyr før avl som avlskrav på klubbnivå. 
 
Dersom årsmøtet heller ikke denne gangen ønsket å søke om å få krav om kjent gonioskopistatus på foreldredyr 
ved registrering av valper i NKK, foreslo Vibeke Sørhaug at klubben legger inn et krav om utført gonioskopering 
på foreldredyr før avl på raseklubbnivå. Gonioskopien må være foretatt senest 3 år før paring. 
 
Vibeke begrunnet forslaget med påstand om at Gonioskopiprosjektet og avlsanbefalingen om utført 
gonioskopering på foreldredyr før avl på raseklubbnivå, der klubben har satt sin lit til at alle oppdrettere var 
seriøse ikke har fremmet ønskede resultater. Se sak 6 c). 
 
Vibeke mente at det er svært vanlig at raseklubben har andre krav og anbefalinger enn det som er kravene for 
registrering av valper i NKK’’. Ved brudd på disse kravene velger mange klubber å for eksempel utestenge 
oppdrettere fra klubbens oppretterlister, nekte formidling av valpekull, slette hannhunder som er tilgjengelig for 
avl fra hannhundlister osv. 
 
Styret viste til sak 6 c). Gonioskopiprosjekt oppgavene er igangsatt i henhold til prosjektplanen. Det er spesielt 
viktig med langsiktighet og forutsigbarhet i slikt klubb- og prosjektarbeid. 
 
Det er mulig å innføre avlskrav og sanksjoner på raseklubbnivå, men SVK har bevisst valgt inkludering fremfor 
utestenging og kontrollør rolle. Ansvaret for å følge krav eller anbefalinger ligger på hver enkelt oppdretter. 
Klubben har ingen reelle sanksjonsmuligheter ved slike avlskrav.  
 



Klubbens avlsanbefalinger er i tråd med ECVOs anbefalinger om avl. Styret påpekte også at «Klubbens avlskrav 
og -anbefalinger» er et levende dokument som styret evaluerer og justerer ved behov. 

Kommentarer til sak 6 d): Saken ble grundig diskutert. Både forslagsstiller og styret, samt andre deltakere la 
frem sitt syn på saken.  

Vibeke Sørhaugs forslag til vedtak: Årsmøtet ber styret innføre krav om kjent gonioskopistatus hos foreldredyr 

som avlskrav på raseklubbnivå. Gonioskopien må være foretatt senest 3 år før paring. 

Ikke vedtatt med følgende stemmeavgivelser: 

Vedtatt 6 Ikke vedtatt 16 

Sak 6 e) Sak fra medlem - søknad til NKK om spesifisering i diagnosefelt i Dogweb; «intet påvist, gonioskopi». 

Vibeke Sørhaug fremmet forslag om å legge inn en søknad til Norsk Kennel Klub om at følgende spesifiseres i 
diagnosefeltet på Dogweb; ‘’Intet påvist, gonioskopi’’. 

Begrunnelsen var at det i dag står kun ‘’Intet påvist’’ der hunder er øyenslyst og/eller gonioskopert fri. 
‘Intet påvist’’ kan tolkes som at hunden også er gonioskopert fri i de tilfeller der gonioskopi ikke er utført, og vil 
derfor kunne være meget misvisende. For å vite om hunder med diagnosen ‘’Intet påvist’’ faktisk også er 
gonioskopert uaffisert på punkt 8. ICAA, må man fysisk gå inn på hver og en hunds ECVO-dokument. Dette er lite 
tydelig og tilgjengelig, og Vibeke mente raseklubben burde legge en jobb i å fremskaffe en tydeliggjøring av 
dette på Dogweb. 

Styret påpekte at dette ikke er en årsmøtesak, men inngår i styrets arbeid og styringsrett. Styret ba årsmøtet om 
å ikke stemmer over forslaget. Styret synes forslaget er bra og vil jobbe videre med saken.  

Kommentarer til sak 6 e): 
Det ble diskutert rundt avstemming over denne type forslag og presedens for styrets fremtidige handlingsrom. 

Vibeke Sørhaugs forslag til vedtak: Årsmøtet ber styret søke NKK om at «intet påvist, gonioskopi» spesifiseres i 

diagnosefeltet i Dogweb. 

Ikke vedtatt med følgende stemmeavgivelser: 

Vedtatt 6 Ikke vedtatt 16 

Etter avstemningen viste det seg at mange hadde stemt mot forslaget fordi det ikke bør være en årsmøtesak, 

men inngå i styrets arbeid og styringsrett. For å sikre at styret allikevel kunne fortsette å jobbe med saken, 

valgte årsmøtet å stemme over følgende:  

Årsmøtets endringsvedtak: Forslaget avvises, men sendes til styret for videre behandling. 

Vedtak med følgende stemmeavgivelser: 

Vedtatt 16 Ikke vedtatt 3 



 

Sak 6 f) Sak fra medlem - om å lage tilgjengelig dokument over gonioskoperte hunder og resultater. 
 
Vibeke Sørhaug fremmet forslag om at gonioskopiprosjekt-gruppa lager et tilgjengelig (og til enhver tid 
oppdatert) dokument over gonioskoperte hunder og deres resultater som medlemmene kan dra nytte av i 
forbindelse med sin avl. Hun mente at det i dokumentet også bør utarbeides en oversikt over linjer der det er 
påvist individer med primært glaukom. Hvordan å eventuelt administrere et slikt dokument overlot hun til styret 
å kartlegge. 
 
Styret påpekte at dette ikke er en årsmøtesak, men inngår i styrets arbeid og styringsrett.  
Dette arbeidet gjøres i stor grad allerede, noe Gonioskopiprosjektets statusrapport 2024 viser. Resultatene 
finnes også i Dogweb som kontinuerlig oppdateres. Alle er velkomne til å kontakte klubben på epost med 
spørsmål om avl og gonioskopering. Styret ba årsmøtet om å ikke stemmer over forslaget. 
 
Kommentarer til sak 6 f):  
Det ble diskutert rundt avstemming over denne type forslag og presedens for styrets fremtidige handlingsrom, 
som vedrørende sak 6 e. 
 
Vedtak: Årsmøtet vedtar å ikke stemme over forslaget, da det er underlagt styrets oppgaver og myndighet, jfr. 

SVKs lover §4-3. 

 

Vedtak med følgende stemmeavgivelser: 

  

Vedtatt  15 Ikke vedtatt  3 

 

Årsmøtet valgte med vedtaket å ikke stemme over Vibeke Sørhaugs forslag. 
 
 
 
 
 
 

Sak 7.  Valg  

 

Vedtak: Basert på valgkomiteens forslag, ble styrets og valgkomiteens sammensetning etter 
vedtak som følger:  

 

Styret: 

Funksjon  Navn  Funksjonstid 

Leder  Trude H. Solhaug (ikke på valg)  2 år (1 år igjen) 

Nestleder Svein Sollie (gjenvalgt) 2 år 

Styremedlemmer  Stein Sandvik (gjenvalgt) 2 år 

Jenny Marie Savio (gjenvalgt) 2 år 

Stine M J Heimestøl (ikke på valg) 2 år (1 år igjen) 

Varamedlem Thea Oline Myhre Østvang (ny) 1 år 

 

 



 Revisor/vararevisor: 

Revisor Bernt Bjerkreim (gjenvalgt) 2 år 

Vararevisor Berit Langdahl Andresen (gjenvalgt) 1 år 

Valgkomité: 

Valgkomitémedlem Lars Frøysa (gjenvalgt) 2 år 

Torine Kriznik (ikke på valg) 2 år (1 år igjen) 

Bente Brosvik Skattekjær (gjenvalgt) 2 år 

Varamedlem Ann Kristin Lein (gjenvalgt) 1 år 

Ved valgkomiteen i Spansk Vannhundklubb Norge: 

Lars Frøysa (leder) Bente Brosvik Skatteskjær Torine Kriznik Ann Kristin Lein 

Vedtatt 21 Ikke vedtatt 0 

Årsmøtet ble avsluttet av ordstyrer kl. 16:07. 

Protokoll underskrifter: 

Venke Henning Line Børtveit




